
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA
Registro Generale n. 141

ORDINANZA SINDACALE

N. 15 DEL 30-05-2019

Oggetto: CELEBRAZIONE FESTA DELLA REPUBBLICA - 2 GIUGNO 2019 -
DEROGA AL REGOLAMENTO PER LA TUTELA DELLE ATTIVITA'
RUMOROSE.

IL SINDACO

DATO ATTO che:
- in occasione del 2 giugno p.v., l'Amministrazione Comunale intende · organizzare il consueto
concerto con spettacolo di illuminazioni pirotecniche di accompagnamento all’evento canoro principale
nella piazza Marsilio Ficino per celebrare l’Anniversario della fondazione della Repubblica;

CONSIDERATA la possibilità, nello svolgimento delle suddetta manifestazione, di temporanei
sforamenti dei limiti acustici imposti dalla legge;

CONSIDERATO che la realizzazione di opere strutturali per l’abbattimento dell’inquinamento acustico
temporaneo causerebbero maggior disagio oltre ad un aggravio ingiustificato dei costi in relazione alla
durata delle singole iniziative;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina delle attività rumorose;

RIENUTO di autorizzare lo svolgimento della suddetta manifestazione, in deroga al superamento dei
limiti di legge vigenti in termini di rumorosità, esclusivamente nel giorno 02.06.2019 nel centro storico
di Figline a partire dalle ore 17,00 fino alle 24,00;

VISTO il D.M. 5 agosto 2008 in materia di incolumità pubblica e sicurezza urbana;

VISTO l'art. 54 del DLgs 267/2000 "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali";

ORDINA
per i motivi indicati in premessa,
1) lo svolgimento della “CELEBRAZIONE DEL 2 GIUGNO – FESTA DELLA REPUBBLICA” in deroga
al superamento dei limiti di legge vigenti in termini di rumorosità, esclusivamente nel giorno
02.06.2019, nel centro storico di Figline, a partire dalle ore 17,00 fino alle 24,00;

Agli agenti e ufficiali di polizia giudiziaria e a che altro spetti è affidato il compito di far osservare la
presente ordinanza;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale amministrativo regionale
della Toscana entro 60 giorni dalla decorrenza del termine della sua pubblicazione o,
alternativamente, al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla termine suddetto.

La Sindaca
F.to Giulia Mugnai

 Ordinanza SINDACO n.15 del 30-05-2019 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 1



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente ordinanza è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio online dal
30-05-2019 al 14-06-2019.

Figline e Incisa Valdarno, lì 30-05-2019
Il Resp. Segr. Generale

f.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA

Ordinanza SINDACO n.15 del 30-05-2019 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2


